[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	28 августа 2017 г.

	№
	2980

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от                       07 августа 2015 г. № 1758 «Об утверждении Положения о рабочей группе по общественному контролю за охраной атмосферного воздуха на территории города Ухты»

В соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 04.05.1999 № 96-ФЗ «Об охране атмосферного воздуха», протоколом совещания рабочей группы по общественному контролю за охраной атмосферного воздуха на территории г.Ухты, состоявшегося 22 июля 2015 г., в целях обеспечения прав граждан на благоприятную окружающую среду, а также в целях достоверного информирования населения о результатах контроля состояния атмосферного воздуха в г.Ухте и совершенствования этой работы, администрация постановляет:

1. Внести изменения в положение о рабочей группе по общественному контролю за охраной атмосферного воздуха на территории г.Ухты, утвержденное постановлением администрации МОГО «Ухта» от 07.08.2015                  № 1758 (далее – Положение) следующего содержания:

1.1. Пункт 6 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«Работой группы мобильного реагирования на месте руководит представитель МУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации                       МОГО «Ухта», который организует:

- приглашение заявителя на место (по возможности);

- вызов сотрудников полиции при угрозе жизни и здоровью лиц, прибывших на место вызова;

- учет присутствующих на месте отбора проб, с указанием (при согласии граждан) их контактных данных;
2
- оформление привлеченной лабораторией непосредственно на месте результатов анализа воздушной среды в форме акта, представленного в приложении к настоящему положению, с подписями присутствующих лиц, входящих в состав группы мобильного реагирования;

- доведение информации о предварительных результатах до заявителя».

1.2. Пункт 7 Положения дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

«Аккредитованные лаборатории предприятий, участвующие в мониторинге атмосферного воздуха:

- в течение 7 дней, а в экстренных ситуациях в течение 2 дней, предоставляют по завершению лабораторных исследований акты проверки состояний атмосферного воздуха;

- направляют акты в отдел экологии МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта»,                             МУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта», в адрес заявителя».

1.3. В пункте 10 Положения слова: «Заседания рабочей группы проводятся не реже 1 раза в квартал» заменить словами: «Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости».

1.4. Пункт 13 Положения дополнить словами: «в МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта» и МУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта».».

1.5. Приложение к Положению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта»
Руководитель администрации МОГО «Ухта»

            М.Н. Османов
Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 28 августа 2017 г. № 2980
«Приложение к Положению о рабочей группе по общественному контролю за охраной атмосферного воздуха на территории города Ухты

Акт проверки состояния атмосферного воздуха

Нами, группой мобильного реагирования по общественному контролю за охраной атмосферного воздуха на территории г. Ухты, в составе:

представителя отдела экологии МУ «Управление  жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта»   ________________________________________________

                                                                                                                      ф.и.о., должность

представителя МУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций» администрации МОГО «Ухта»      ​​_____________________________________

                                                                                                                     ф.и.о., должность

представителя общественности МОГО «Ухта» ____________________________________

                                                                                                                     ф.и.о., должность

представителя СМИ                                              ____________________________________

                                                                                                                     ф.и.о., должность

лаборанта (название лаборатории) ______________________________________________

                                                                                                                     ф.и.о., должность

по заявлению гражданина    ____________________________________________________

                                                                                                                     ф.и.о.

произведён выезд для проведения количественного химического анализа содержания вредных веществ атмосфере.

Наименование объекта КХА -                                                                  атмосферный воздух

Направление ветра -                                                        _______________________________

Точка отбора -                                                                  _______________________________

Дата отбора пробы -                                                        _______________________________

Время отбора -                                                                 _______________________________

Дата проведения КХА -                                                ________________________________

	№

п/п
	Наименование показателей

	Методика выполнения измерений
	Норма
	Результат
	Пределы допускаемой абсолютной погрешности,

±  ∆

	1.
	Этилбензол, мг/м3
	Ганк - 4
	0,02

	                  -

	2.
	Азота диоксид, мг/м3
	Ганк - 4
	0,2

	-

	3.
	Сероводород, мг/м3
	Ганк - 4
	0,008

	-

	4.
	Серы диоксид, мг/м3
	Ганк - 4
	0,5

	-

	5.
	Керосин, мг/м3
	Ганк - 4
	1,2

	-

	6.
	Фенолы, мг/м3
	Ганк - 4
	0,01

	-

Измерительные приборы:

Газоанализатор ГАНК – 4 зав. №2172, поверен до _________.

Акт составлен в ________ (__________________) экземплярах.

Подписи:

представитель МУ «УГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта»                        ______________/_______________

представитель отдела экологии МУ «УЖКХ» администрации МОГО «Ухта»______________/_______________

представитель общественности МОГО «Ухта»                                                   ______________/_______________

представитель СМИ                                                                                                ______________/_______________

лаборант (название лаборатории)                                                                         ______________/________________

гражданин (ка)                                                                                                      ______________/_________________

_______________________________»